





Comité Provincial de Seguridad Ciudadana de la Provincia de San Martin

ACTA DE JURAMENTACION DEL COMITÉ PROVINCIAL DE SEGURIDAD CIUDADANA

En la ciudad de Tarapoto siendo las 14:15 horas del día 15 de febrero de 2023, presentes en el auditorio de la Municipalidad Provincial de San Martin, sito en el Jr. Gregorio Delgado 260, las autoridades de las instituciones públicas y organizaciones sociales, integrantes del comité Provincial de seguridad ciudadana, convocados en mérito al **Oficio Múltiple N° 007-2023-ST-COPROSEC/SM** de fecha 10 de febrero de 2023, con la finalidad de juramentar a los nuevos miembros del comité provincial de seguridad ciudadana, conforme lo contempla el Art. 32-A del reglamento de la ley N° 27933 ley del sistema nacional de seguridad ciudadana, se contó con la asistencia de los integrantes conforme al detalle siguiente:

- Emp. Lluni PEREA PINEDO
- Crnel. PNP. Jaime PIZARRO QUINTANA
- Cmdte PNP. Johnny GUZMÁN SEVILLANO
 - Dr. Walter Roldán RÍOS PINCHI

Abog. Katheryne CHAMOLY URTECHO Srta. Julissa E. FLORES DEL AGUILA

- Sr. Marco A. REATEGUI CHISTAMA
- Sr. Jose H. CASTILLO LESCANO

Sra. Naike Sally ESPINOZA HUANSI Sr. Reinerio JULCA RIMARACHIN

- Sra. Rosa María RUIZ CASIQUE
- Econ. Jorge L. MARCHAND CUYA
- Sr. Junnior MALDONADO RENGIFO
- Sr. Jefferson CORNEJO MADRID
- Ing. Gilber Derteano ESCUDERO SAAVEDRA Presidente de la Cámara de

- Alcaldesa MPSM
- Rep. Jefe (e) de Región San Martín
- Comisario Tarapoto
- Rep. Ministerio Público.
- Coord. Defensoría del Pueblo.
- Rep. Directora OGESS Bajo Mayo.
- Rep. Alcalde Dist. Morales
- Rep. Alcalde Distrito Banda de Shilcayo.
- Coordinadora Prov. JJ. VV.
- Presidente Prov. Rondas Campesinas
- Representante DEVIDA
- Director INEI.
- Rep. CEM-Tarapoto
- Jefe zonal Migraciones.
- Presidente de la Cámara de Comercio y Turismo San Martín,
- Cmdte(r) PNP César Eric ESTRADA SALINAS Resp. Secretaría Técnica.

JUSTIFICACIÓN:

Dra. Mariela VARGAS FLORES

- Rep. Poder Judicial.

INASISTENCIA:

- Prof. Milton AVIDON FLORES
 - Sr. Walter SANGAMA SAURIN
- Director UGEL San Martin
- Alcalde Dist. Chazuta

COMPTÉ PROVINCIAL DE SEGUNDAD CIUDADAMA - SAN MARTIN

PRESIDENTE DEL CONTE PROVINCIALISM

JOHNIY GUZMAN SEVILLANO OMANDANTE PNP COMISARIO TARAPOTO Walter Roldan Rios Pinchi FISCAL ADJUNTO PROVINCIAL (P) FISCALIDA de Prevención del Delito

SAN MARTIN - TARAPOTO

NOTHE GSPTWOTO HOS

LEA NACIONAL AURORA

1. TARAPOTO

1. TARAPOTO

Maldonado Rengifo

Signal Social



Comité Provincial de Seguridad Ciudadana de la Provincia de San Martin



Se precisa que la Dra. Mariela Vargas Flores no acudió a la reunión por encontrarse fuera de la ciudad de Tarapoto y contando con el quorum reglamentario se da por iniciado la reunión, la presidenta del comité Sra. Lluni Perea Pinedo hace conocer que, en cumplimiento al reglamento de la ley del sistema nacional de seguridad ciudadana, ante el cambio de autoridades que integran el comité, corresponde cumplir con el acto protocolar, es así que la presidenta dio la bienvenida a los nuevos integrantes y exhortó a seguir contribuyendo a favor de la seguridad ciudadana, procediendo el acto de juramentación al Coronel PNP Ricardo Enrique Gonzáles Pérez – Jefe (e) de la Región Policial de San Martín, Comandante PNP Johnny Guzmán Sevillano – Comisario de Tarapoto, Dr. Walter Roldán Ríos Pinchi – Fiscal Adjunto del Munisterio Público y miembro alterno del Coprosec, Obstetra Gladys Sofía Rodríguez Aspajo – Directora de la Oficina de Gestión de Servicios de Salud Bajo Mayo y Sr. Reinerio Julca Rimarachin – Presidente Provincial de las Rondas Campesinas.

Sin más que tratar, siendo las 14:20 horas del mismo día, se dio por concluido el acto, firmando a continuación en señal de conformidad.

CHORE IN PHP. CE BAR ERIC ESTRADA SALMAS
RESPONSALE SECRETARIA TECHCA COPTOSEC

MITÉ PROVINCIAL DE SEGURDAD DUDADANA - SAN MARTÍN

O A - 244128

JOHNNY GUZMAN SEVILLANO

CO MANDANTE PNP

COMISARIO TARAPOTO

RESIDENTE DEL COMITÉ PROVINCIALISM

Walter Roldán Ríos Pinchi FISCAL ADJUNTO PROVINCIAL (P) FISCALIA de Prevención del Delito SAN MARTÍN - TARAPOTO

MARION AL PENTEGUI.

MARION AL PENTEGUI.

MARION AL PENTEGUI.

MARION AL PENTEGUI.

ESOD. Marion A. Fennes.

ESOD. Marion A. Fennes.

con. Jorge Luis Marchand Cuya DIRECTOR

XCOOLDENDOORS JJUV SSC

MATHEMNE MERYASHLY CHAMOLY URTECHO
Coordy addressed Module Defensoral de Tarapeto
DEFENSORIA DEL PUEBLO

Ps. Junnior Maldonado Rengifo PROPESIONAL SOCIAL COMUNITARIO HPI - P128.

CEM - TARAPOTO

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA BANDA DE SHILCAYO

CAMANA DE COMERCIO, PRODUCCIÓN Y TURISMO DE SAN MATTIN. TABAPOTO

May, PNP(r) José Humberto Castillo Lescano GERENTE DE SEGURIDAD CIUDADANA TRANSITO Y FISCALIZACION

DIRESA SAN MARTIN
SAN

Jaime PIZARRO QUINTANA Coronel PNP Jefe DIVOPUS SAN MARTIN

NC. JULISSA ESCARLE FLORES DEL AGUILA DE GRANDEZ CMP. 81599 COORDINADORA DE VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA

JEFFERSON LAFALLET CORNEJO MADRID JEFE ZONAL III TARAPOTO

MIGRACIONES